Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 11 ноября 2008г. № 2-16/11з

Об утверждении тарифов на услуги
водоснабжения и водоотведения
оказываемые муниципальным
унитарным предприятием

«Межрайкоммунводоканал»
городского округа город

Стерлитамак на 2009 год
       В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также руководствуясь Постановлением Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 3 сентября 2008 г. №210 «Об утверждении предельных индексов на 2009 год в сфере деятельности организаций коммунального комплекса городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», письмом Председателя Государственного комитета Республики Башкортостн по тарифам от 8 сентября 2008 года В.Н.Александрова и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 5/29з от 7 декабря 2007 года (Приложение № 2 «График ликвидации перекрестного субсидирования на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак» Республики Башкортостан), Совет городского округа город Стерлитамак
РЕШИЛ:

    1. Утвердить и ввести в действие  с 1 января 2009 года:

1.1. среднеотпускные тарифы:
     -   на услуги водоснабжения    4-99 руб. без НДС за 1 куб.м.,
     -   на услуги водоотведения       5-39 руб.  без НДС за 1 куб.м.;
1.2. тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак на 2009 год (прилагается).
        2.  Приложение № 1 решения  Совета городского округа г.Стерлитамак  «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Межрайкоммунводоканал» от 07 декабря 2007г. № 5/29з  считать утратившим силу с 1.01.2009 года.
        3. Приложение № 2 решения  Совета городского округа город Стерлитамак  «Об установлении нормативов и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения городского округа г.Стерлитамак РБ на 2008 год» № 3/29з от

7 декабря 2006 года (в редакции Решения № 2-1/5з от 15 мая 2008 года ) считать утратившим силу с 1.01.2009 года.

        4. Данное решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

        5. Обеспечение выполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.( по согласованию).

        6. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению Совета городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров
Приложение к решению

                                                                                                         Совета городского округа

                                                                                                         город Стерлитамак

                                                                                                         Республики Башкортостан

от 11.11.2008г. № 2-   16 /11з

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак на 2009 год.
ТАБЛИЦА №1
	Вид услуг
	Тариф (руб.коп.) за 1 куб.м

(без НДС)

	Действующий тариф с 01.01.2008г.
	Утвержденный тариф с 01.01.2009 г.

	1
	2
	3

	Водоснабжение

	Средний тариф
	3-96
	4-99

	1 группа потребителей – население
	2-96
	4-35

	2 группа потребителей -

хозяйственно-бытовые нужды для населения (полив, водопой скота)
	3-80
	4-35

	3 группа потребителей

- прочие, промышленные потребители

- бюджетные учреждения
	6-75

5-88
	6-75

6-75

	Водоотведение

	Средний тариф
	4-34
	5-39

	1 группа потребителей – население
	3-24
	4-69

	2 группа потребителей -

хозяйственно-бытовые нужды для населения (полив, водопой скота)
	-
	-

	3 группа потребителей

- прочие, промышленные потребители
- бюджетные учреждения
	7-90

6-16
	7-46

7-46

	Транспортировка стоков

	0-97
	1-16

ТАБЛИЦА №2

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер тарифа руб.в месяц (с НДС)

на 2009 год

	Холодное водоснабжение:

в т.ч.

- водопотребление

- водоотведение
	руб./куб.м
руб./куб.м

руб./куб.м
	10-66
5-13

5-53